
292 – São Paulo, 132 (153) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 30 de julho de 2022

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 367/2022
ATA Nº 0621/22
CONTRATADA: DOMMINIUM BUSINESS LTDA
OBJETO: Fornecimento de material de expediente - Valo-

res Unitários – Item 3 – R$69,90; Item 4 – R$69,90; Item 
5 – R$135,00; Item 8 – R$32,99; Item 17 – R$107,75; Item 
22 – R$27,90; Item 28 – R$40,00; Item 40 – R$17,75 - SMAS – 
Helena Cristina Rozales da Silva Marangoni – Prazo de vigência: 
12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 367/2022
ATA Nº 0622/22
CONTRATADA: KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA
OBJETO: Fornecimento de material de expediente - Valores 

Unitários – Item 23 – R$94,35; Item 24 – R$14,90; Item 35 
– R$19,50; Item 36 – R$71,30; Item 37 – R$119,90; Item 38 – 
R$102,15; Item 39 – R$189,90 - SMAS – Helena Cristina Rozales 
da Silva Marangoni – Prazo de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 387/2022
ATA Nº 0623/22
CONTRATADA: PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA
OBJETO: Fornecimento de papel A4, A3 e bobina de papel- 

Valores Unitários – Item 1 – R$18,90; Item 3 – R$42,70 - SME 
– Fabiana Zanquetta de Azevedo – Prazo de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2022
CONTRATO Nº COC/0019/22
CONTRATADA: CONSTROESTE CONSTRUTORA E PARTICI-

PAÇÕES LTDA
OBJETO: Construção e complemento de via e ponte sobre o 

rio preto, interligando os bairros jardim solidariedade e Jardim 
Nunes – SMO – Israel Cestari Júnior - Prazo de vigência: 405 
dias – Valor Total R$7.747.318,65

 LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta prefeitura, 

https://compras.empro.com.br/WBC6/, o pregão eletrônico n.° 
448/2022, processo 13.783/2022 objetivando Registro de Preços 
para aquisição de uniforme escolar (bermudas) em atendimento 
as unidades escolares. Secretaria Municipal de Educação. O 
recebimento das propostas dar-se-á até o dia 12/08/2022. às 
08h30min e abertura a partir das 08h32min. O edital, na íntegra, 
e demais informações, encontram-se à disposição dos interessa-
dos, no Portal de Compras.

LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta prefeitura, 

https://compras.empro.com.br/WBC6/, o pregão eletrônico n° 
452/2022, processo 13.822/2022 objetivando o Registro de 
Preços para aquisição de material e jogos de uso pedagógico em 
atendimento a Coordenadoria Pedagógica. Secretaria Municipal 
de Educação. O recebimento das propostas dar-se-á até o dia 
12/08/2022. às 08h30min e abertura a partir das 08h32min. O 
edital, na íntegra, e demais informações, encontram-se à dispo-
sição dos interessados, no Portal de Compras.

LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta prefeitura, 

https://compras.empro.com.br/WBC6/, o pregão eletrônico n° 
450/2022, processo 13.788/2022 objetivando o Registro de Pre-
ços para aquisição de uniformes esportivos para as equipes de 
diversas modalidades. Secretaria Municipal de Esportes e Lazer. 
O recebimento das propostas dar-se-á até o dia 11/08/2022. às 
08h30min e abertura a partir das 08h32min. O edital, na íntegra, 
e demais informações, encontram-se à disposição dos interessa-
dos, no Portal de Compras.

LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta prefeitura, 

https://compras.empro.com.br/WBC6/, o pregão eletrônico n° 
455/2022, processo 13.823/2022 objetivando a aquisição de 
termoseladoras para o Hospital Municipal. Secretaria Municipal 
de Saúde. O recebimento das propostas dar-se-á até o dia 
16/08/2022. às 08h30min e abertura a partir das 08h32min. O 
edital, na íntegra, e demais informações, encontram-se à dispo-
sição dos interessados, no Portal de Compras.

 EXTRATO
5º Termo Aditivo Contratual
Dispensa de licitação nº 32/19; Contrato: DIL/0029/19
Contratada: Bruali Empreendimentos e Participações Eireli
Nos termos do art. 57, II da Lei 8666/93 fica prorrogado 

por mais 12 meses o prazo de vigência do contrato supramen-
cionado. SMS

 JULGAMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
JULGAMENTO DE RECURSOS E CONTRARRAZÕES
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022
OBJETO: SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA A 

CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE GESTÃO PARA O GERENCIA-
MENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E 
SERVIÇOS DO HOSPITAL MUNICIPAL DOMINGO MARCOLINO 
BRAILE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE. A Comissão Especial de Seleção, após análise do 
recurso administrativo e das contrarrazões recursais apresenta-
das, conhece do recurso, eis que atendidos os requisitos legais, 
mas, no mérito, nega-lhe provimento, para manter a decisão 
que habilitou as 4 (quatro) Instituições que participam deste 
certame. DESPACHO DA AUTORIDADE SUPERIOR: 1- Analisando 
os autos, bem como as razões e as contrarrazões recursais, 
acolho e ratifico integralmente a decisão da Comissão Especial 
de Seleção, que negou provimento ao recurso mantendo a habi-
litação das 4 (quatro) Instituições que participam deste certame, 
adotando os argumentos lá lançados como razões de decidir, 
ficando improvido o recurso administrativo interposto pela 
FUNFARME -FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICINA 
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO. 2- Publique-se, por extrato, para 
conhecimento dos interessados e para que surta os devidos 
efeitos legais, dando regular andamento ao chamamento públi-
co. Aldenis A. Borin – Sec. Mun. de Saúde. O inteiro teor desta 
decisão se acha encartada nos autos do processo à disposição 
dos interessados.

 SERVIÇO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO
 ABERTURA DE LICITAÇÃO - AVISO DE EDITAL DE PREGÃO 

ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras da Prefeitura 

Municipal de São José do Rio Preto-SP, https://compras.empro.
com.br/WBC6/, o Pregão Eletrônico SeMAE nº 65/2022, Processo 
SICOM 3275/2022 objetivando a Aquisição de peças e equipa-
mentos de informática.

Prazo de entrega: em até 30 dias. O recebimento das 
propostas dar-se-á até o dia 15.08.2022, às 08h30 e abertura 
a partir das 08h35. O edital, na íntegra, e demais informações, 
encontram-se à disposição dos interessados, no portal de 
compras.

S. J. Rio Preto, 25.07.2022 – João Marcelino Ruiz - Gerente 
Administrativo-Financeiro.

 COMUNICADO
NOTIFICAÇÃO
CONTRATADA: BOM IMPRESSO EIRELI
EMPENHO 15571/22
CONTRATADA: MEDICAL CHIZZOLINI LTDA
EMPENHO 15575/22
CONTRATADA: GUSTAVO NICOLINO EPP
EMPENHO 15578/22
CONTRATADA: LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VARE-

JISTA LTDA EPP
EMPENHO 15583/22, 15990/22 E 15991/22
Notifico os representantes legais das contratadas, para 

entregarem no prazo de 03 dias úteis, impreterivelmente, a 
contar do recebimento desta, a totalidade dos empenhos em 
epígrafe. O não cumprimento do prazo estabelecido implicará 
na aplicação das penalidades administrativas. Fica concedido o 
prazo de 05 dias úteis para a empresa em querendo apresentar 
contraditório, em atendimento aos ditames constitucionais. – 
SMS – DADM

COMUNICADO
NOTIFICAÇÃO
CONTRATADA: ANJOS MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPI-

TALARES LTDA
EMPENHO 14752/22
Considerando informações recebidas pela Gerência de 

Educação em Saúde, que o item entregue não atende ao des-
critivo solicitado no processo de compras (Diretriz AHA, 2020). 
Substituir no prazo de 03 dias úteis, impreterivelmente, a contar 
do recebimento desta, a totalidade do item da Nota de empenho 
em epígrafe. O não cumprimento do prazo estabelecido implica-
rá na aplicação das penalidades administrativas. Fica concedido 
o prazo de 05 dias úteis para a empresa em querendo apresentar 
contraditório, em atendimento aos ditames constitucionais. – 
SMS – DADM

COMUNICADO
NOTIFICAÇÃO DERRADEIRA
CONTRATADA: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMA-

CEUTICOS LTDA
ATA 0408/22
Considerando informações recebidas pelo DUE, referente 

aos problemas apresentados no item cód 54945. Com fun-
damento na Cláusula Segunda, Item 2.3.1, fica a empresa 
notificada derradeiramente a substituir no prazo de 24 horas, 
impreterivelmente, a contar do recebimento desta, a quantidade 
de 55.849 unidades do item supracitado, assim como prestar 
esclarecimentos acerca da qualidade do material entregue. O 
não cumprimento do prazo estabelecido implicará na aplicação 
das penalidades administrativas, bem como a suspensão do 
direito de licitar e contratar com esta administração pelo prazo 
de até 05 anos. Fica concedido o prazo de 05 dias úteis para a 
empresa em querendo, apresentar contraditório, em atendimen-
to aos ditames constitucionais. – SMS – DADM

 EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 279/2022
ATA Nº 0610/22
CONTRATADA: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMA-

CEUTICOS LTDA
OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares - Valores Uni-

tários - Item 12 – R$4,10; Item 13 – R$4,10, Item 14 – R$4,10 
- SMS – Prazo de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 297/2022
ATA Nº 0611/22
CONTRATADA: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMA-

CEUTICOS LTDA
OBJETO: Fornecimento de medicamentos padronizados 

REMUME - Valores Unitários – Item 6 – R$0,235; Item 11 
– R$0,270, Item 12 – R$0,230; Item 19 – R$3,950; Item 23 – 
R$5,000, Item 24 – R$0,230; Item 34 – R$6,250 - SMS – Prazo 
de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 297/2022
ATA Nº 0612/22
CONTRATADA: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDI-

CAMENTOS LTDA
OBJETO: Fornecimento de medicamentos padronizados 

REMUME - Valores Unitários – Item 8 – R$0,115; Item 22 – 
R$0,220 - SMS – Prazo de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 297/2022
ATA Nº 0613/22
CONTRATADA: PORTAL LTDA
OBJETO: Fornecimento de medicamentos padronizados 

REMUME - Valores Unitários – Item 2 – R$0,820; Item 13 – 
R$1,000 - SMS – Prazo de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 297/2022
ATA Nº 0614/22
CONTRATADA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-

TOS LTDA
OBJETO: Fornecimento de medicamentos padronizados 

REMUME - Valor Unitário – Item 10 – R$0,457 - SMS – Prazo 
de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 297/2022
ATA Nº 0615/22
CONTRATADA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE 

PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A
OBJETO: Fornecimento de medicamentos padronizados 

REMUME - Valor Unitário – Item 32 – R$3,864 - SMS – Prazo 
de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 297/2022
ATA Nº 0616/22
CONTRATADA: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
OBJETO: Fornecimento de medicamentos padronizados 

REMUME - Valor Unitário – Item 5 – R$25,150 - SMS – Prazo 
de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 322/2022
ATA Nº 0617/22
CONTRATADA: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMA-

CEUTICOS LTDA
OBJETO: Fornecimento de medicamentos padronizados 

REMUME - Valor Unitário – Item 26 – R$9,900 - SMS – Prazo 
de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 322/2022
ATA Nº 0618/22
CONTRATADA: DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-

TOS LTDA
OBJETO: Fornecimento de medicamentos padronizados 

REMUME - Valor Unitário – Item 18 – R$1,640 - SMS – Prazo 
de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 322/2022
ATA Nº 0619/22
CONTRATADA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE 

PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES S/A
OBJETO: Fornecimento de medicamentos padronizados 

REMUME - Valor Unitário – Item 4 – R$1,116 - SMS – Prazo de 
vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 322/2022
ATA Nº 0620/22
CONTRATADA: DUPATRI HOSPITALAR, IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO LTDA
OBJETO: Fornecimento de medicamentos padronizados 

REMUME - Valor Unitário – Item 19 – R$0,279 - SMS – Prazo 
de vigência: 12 meses.

tatado que as empresas atenderam ao exigido em edital, sendo, 
portanto, consideradas HABILITADAS. Considerando a renúncia 
expressa da empresa na interposição de recursos quanto à fase 
de habilitação, deu-se início à fase de propostas. Foram abertos 
os envelopes de proposta das empresas habilitadas. Assim, a 
C.M.L. julgou VENCEDORA do certame a empresa SPALLA ENGE-
NHARIA EIRELI, pela proposta no valor de R$ 1.988.823,47 (um 
milhão, novecentos e oitenta e oito mil, oitocentos e vinte e três 
reais e quarenta e sete centavos).

São João da Boa Vista, 29/07/2022.
JOSÉ OTÁVIO MARTINS JUNIOR.
Presidente da C. M. L.

 SÃO JOAQUIM DA BARRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA 
BARRA

 AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 097/2022
PROC. ADM. n.º 1660/2022
Tipo da Licitação: Menor Preço Global.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 

AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LUMINOTÉC-
NICOS, PARA SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE RUAS E 
AVENIDAS DE TODO O MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Abertura da Sessão com o Credenciamento e entrega dos 
envelopes PROPOSTA; HABILITAÇÃO: dia 15/AGOSTO/2022 – ÀS 
14h00.

Cópias do Edital completo poderão ser retiradas, junto 
ao Departamento de Licitação da Prefeitura nos dias úteis no 
horário das 12:00h às 16h30min ou pelo site oficial da Prefei-
tura – www.saojoaquimdabarra.sp.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3810-9010.

São Joaquim da Barra, 29 de Julho de 2022.
Dr. Wagner José Schmidt
Prefeito

 SÃO JOSÉ DO BARREIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO 
BARREIRO

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BARREIRO 
IDENTIFICAÇÃO: CONTRATO Nº 150/2022 DATA DO AJUSTE: 
13/07/2022 CONTRATADO: RSJ ROBERTO DA SILVA JUNIOR - 
EPP OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO 
DE ÁGUA NO BAIRRO DE FORMOSO. VALOR: R$ 507.912,87 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 009/2022 
VIGÊNCIA: 720 DIAS.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BARREIRO 
IDENTIFICAÇÃO: CONTRATO Nº 152/2022 DATA DO AJUSTE: 
14/07/2022 CONTRATADO: RSJ – ROBERTO DA SILVA JUNIOR 
- EPP OBJETO: CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO FASE 2. 
VALOR: R$ 515.000,00 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA 
DE PREÇOS 010/2022 VIGÊNCIA: 720 DIAS

 SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO

 AVISO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
AVISO - Designação de data, horário e local para abertura 

dos Envelopes n.2, contendo a proposta técnica e financeira - 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022

OBJETO: SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA A 
CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE GESTÃO PARA O GERENCIA-
MENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E 
SERVIÇOS DO HOSPITAL MUNICIPAL DOMINGO MARCOLINO 
BRAILE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE. Diante da decisão da Autoridade Superior, 
que ratificou integralmente o decidido pela Comissão Especial 
de Seleção em relação a Fase de habilitação, os Membros da 
Comissão deliberam em designar o dia 02 de agosto de 2022, às 
9:00 horas, no Salão “Juan Bérgua”, localizado no andar térreo 
do Paço Municipal, localizado na Avenida Alberto Andaló, 3030, 
Centro, desta cidade de São José do Rio Preto/SP, para a sessão 
de abertura dos envelopes n.2 que contém as propostas técnica 
e financeira. Publique-se para conhecimento dos interessados e 
para que surta os devidos efeitos legais. Adilson Vedroni – Presi-
dente da Comissão Especial de Seleção

AVISO
EXTRATO DE SESSÃO E TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMO-

LOGAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n. 366/2022 – Processo n.º 

13.019/2022
Objeto: aquisição de mesa cirúrgica oftalmológica para o 

Hospital Municipal. Secretaria Municipal de Saúde. Sessão públi-
ca realizada on-line com início dia 14/07/2022, sendo adjudicado 
o item 01 à empresa declarada vencedora: BARRFAB INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA. Não houve manifestação de intenção de 
recurso. A íntegra da sessão está disponível no “Portal de Com-
pras – Eloisa Sestini da Cunha Pinheiro - Pregoeira.

HOMOLOGO este procedimento licitatório por não vislum-
brar nenhuma irregularidade – Aldenis A Borim – Secretário 
de Saúde.

AVISO
EXTRATO DE SESSÃO E TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMO-

LOGAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n. 378/2022 – Processo n.º 

13.152/2022
Objeto: Aquisição de Mobiliários (poltrona, cadeira e mesa) 

para a recepção do Hospital Municipal. Secretaria Municipal 
de Saúde. Sessão pública realizada on-line com início dia 
18/07/2022, sendo adjudicado o item à empresa declarada 
vencedoras: R G FERREIRA COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI (item 
1). Não houve manifestação de intenção de recurso. A íntegra da 
sessão está disponível no “Portal de Compras – Sandra Cristina 
Dourado Neves Saeki - Pregoeira.

HOMOLOGO este procedimento licitatório por não vislum-
brar nenhuma irregularidade – Aldenis Albaneze Borim – Secre-
tario de Saúde.

AVISO
EXTRATO DE SESSÃO E TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMO-

LOGAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n. 304/2022 – Processo n.º 

12.506/2022
Objeto: Registro de preços para aquisição de aparelhos 

de ar condicionado e cortinas de ar com instalação. Secretaria 
Municipal de Saúde. Sessão pública realizada on-line com 
início dia 13/06/2022, sendo adjudicados os itens às empresas 
declaradas vencedoras: MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI 
(itens 2, 6 e 7); MIIXAR SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÕES LTDA ME 
(itens 1 e 5) e PRADO COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E SERVIÇOS 
DE INSTALAÇÃO EIRELI – EPP (item 3). Os itens 4, 8 e 9 foram 
fracassados. Não houve manifestação de intenção de recurso. A 
íntegra da sessão está disponível no “Portal de Compras – Celia 
Candida Faria - Pregoeira.

HOMOLOGO este procedimento licitatório por não vislum-
brar nenhuma irregularidade – Aldenis A Borim – Secretário 
Municipal de Saúde.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO CM Nº 02497/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a seleção de 

proposta visando a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 
05 (cinco) elevadores do Edifício Oswaldo Samuel Massei e de 
01 (uma) plataforma elevatória localizada no Plenário da Câma-
ra Municipal de São Caetano do Sul, com inclusão de peças, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência 
(ANEXO I) do Edital Pregão Presencial nº 11/2022, pelo período 
de 12 (doze) meses.

DATA DE ABERTURA: 12 de agosto de 2022, às 15:00 horas, 
na Câmara Municipal de São Caetano do Sul, situada na Avenida 
Goiás, nº 600 – Centro – São Caetano do Sul – SP.

A retirada do Edital completo e demais informações 
encontram-se no endereço eletrônico \< www.camarascs.
sp.gov.br \>, podendo ainda, o Edital ser retirado no Setor de 
Pregão da Câmara Municipal, no endereço supramencionado. 
Telefone de contato: 4228-6006 e e-mail: \< licitacao@cama-
rascs.sp.gov.br \>.

São Caetano do Sul, 29 de julho de 2022.
ANACLETO CAMPANELLA JUNIOR
Presidente

 SÃO CARLOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

 SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL
 Extrato do Aditamento nº 27/22 - 8º termo aditivo ao Termo 

de Colaboração nº 26/17 - Partes: Prefeitura Municipal de São 
Carlos e Associação Beneficente Helena Dornfeld - ABHD - Obje-
to: altera a cláusula do repasse para R$ 2.235.285,35 - Funda-
mento: Leis Municipais nº 18.289/17 e nº 20.848/22 - Data da 
assinatura: 28/07/22 - Processo nº 26.260/17

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 EXTRATO DO 12º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 

Nº 29/2015 - PROC. Nº 1754/2014
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. 

CONTRATADA: CONSÓRCIO BANDEIRANTES / DP BARROS. 
OBJETO: Aditado ao Contrato o reajuste do saldo contratual para 
o período maio2021-maio2022, nos percentuais de 11,2005% 
(INCC) para obras civis e 11,7312% (IPCA) para equipamentos, 
equivalendo ao valor total de R$ 4.498.341,57. Valor total do 
contrato passa a ser de R$ 53.588.818,41. Despesas decorrentes 
deste contrato correrão por conta de recursos financeiros da 
conta do programa de Trabalho nº 270100.1751260012.601 e 
despesa nº 4.4.90.51.00 - Recursos não reembolsáveis do PAC 2, 
4ª etapa, até o limite de R$ 28.810.342,88, conforme autorizado 
pelo agente financeiro; as despesas decorrentes deste contrato 
na condição de contrapartida do SAAE, pagas proporcionalmen-
te ao valor total do contrato, correrão por conta de recursos 
financeiros próprios, da conta do programa de trabalho nº 
270100.1751260012.601 e despesa nº 4.4.90.51.00. São Carlos, 
29/7/2022. Presidente do SAAE

 SÃO JOÃO DA BOA VISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA 
VISTA

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2022
PROC. ADMINISTRATIVO DIGITAL nº 332/2022
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE SOCIEDADES CORRETORAS 

E DISTRIBUIDORAS DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS E PES-
SOAS JURÍDICAS QUE ATUEM COMO CUSTODIANTES DE TÍTU-
LOS PÚBLICOS FEDERAIS junto ao INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA 
BOA VISTA-SP – IPSJBV, que poderá custodiar os títulos públicos 
disponíveis, nos termos e condições estabelecidas neste Edital 
e em seus anexos.

DATA DA REALIZAÇÃO: 26/08/2022
HORÁRIO: 13h30min
LOCAL: Sala de Reuniões do IPSJBV, sito na Rua Senador 

Saraiva nº 136, Centro – CEP:13.870-020 – São João da Boa 
Vista/SP.

DEMAIS INFORMAÇÕES E RETIRADA DO EDITAL ATRAVÉS 
DO SITE: www.saojoaoprev.sp.gov.br

São João da Boa Vista, 29/07/2022.
João Henrique de Paula Consentino – Superintendente
 HOMOLOGAÇÃO PE N.º 109/22
Fica HOMOLOGADO o resultado do Pregão supra.
São João da Boa Vista, 29/07/2022.
LUIS CARLOS DOMICIANO
Prefeito Municipal em Exercício.
 HOMOLOGAÇÃO PE N.º 102/22
Fica HOMOLOGADO o resultado do Pregão supra.
São João da Boa Vista, 29/07/2022.
LUIS CARLOS DOMICIANO
Prefeito Municipal em Exercício.
 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CO N.º 002/22
Fica homologado o julgamento da Comissão Municipal de 

Licitações e adjudicado o objeto da Concorrência nº 002/22.
São João da Boa Vista, 29/07/2022.
Maria Teresinha de Jesus Pedroza
Prefeita Municipal
 RESULTADO DO PE 109/22
A Pref. M. de São João da Boa Vista torna público o resul-

tado do certame supra.
SASSARON SERVIÇOS LTDA ME, vencedor do certame pelo 

valor unitário de R$ 18.758,00.
IZABELA SILVA FERREIRA - Pregoeira
 RESULTADO DO PE 102/22
A Pref. M. de São João da Boa Vista torna público o resul-

tado do certame supra.
LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALI-

MENTÍCIOS EM GERAL EIRELI EPP, vencedor dos itens pelos 
respectivos valores unitários: 01(3,84), 09(19,92), 10(22,29), 
14(1,95), 19(5,70), 20(1,82), 33(5,00), 46(7,00), 60(4,00), 
77(1,50), 79(6,70), 80(7,00).

CLAUDETE REGINA DOS SANTOS ANDRADE - ME, vencedor 
dos itens pelos respectivos valores unitários: 02(24,99), 06(4,90), 
08(8,49), 15(6,74), 22(1,29), 48(9,49), 71(4,99), 72(6,99), 
73(7,99), 76(5,14).

CONTIGO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP, vencedor 
dos itens pelos respectivos valores unitários: 16(1,92), 18(1,95), 
23(1,67), 30(5,60), 42(2,38), 44(3,50), 45(4,75), 47(4,17), 
49(5,96), 50(3,20), 51(6,90), 53(13,59), 56(3,12), 57(3,12), 
61(2,49), 63(1,69), 65(9,00), 74(1,43), 75(4,07).

Os itens 03, 04, 11, 12, 21, 28, 29, 36, 38, 39, 41, 52, 55, 
59, 62, 64, 66, 67, 68, 69, 70 e 78 foram declarados DESERTOS.

Os itens 05, 07, 13, 17, 24, 25, 26, 27, 31, 32, 34, 35, 37, 40, 
43, 54 e 58 foram declarados FRACASSADOS.

ALINE CRISTINA APARECIDA GAZATTO - Pregoeira
 RESULTADO CO N.º 002/22
A P. M. de São João da Boa Vista torna público o resultado 

do julgamento das habilitações e propostas da CO nº. 002/22.
Acudiram ao certame as empresas SPALLA ENGENHARIA 

EIRELI e CENTURY CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI. Após análise dos documentos de habilitação, ficou cons-

Kleber
Realce

Kleber
Realce


